
UCHWAŁA NR XVII/161/2020 
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

w sprawie absolutorium z wykonania budżetu za 2019 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) oraz art. 15zzh ust. 3 ustawy z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz.U. poz. 374 ze zm.) w związku z §  4 pkt 2 rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków 
w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostepnienia i przekazania 
do włąściwego rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub informacji (Dz. U. poz.570) Rada 
Powiatu Chodzieskiego uchwala, co nastepuje: 

§ 1.  Udziela się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu powiatu za 2019 rok. 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 5580898D-DBAE-4122-90CD-3F319E8B3715. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 212 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy rozpatrywanie

sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub

nieudzielenia absolutorium dla zarządu z tego tytułu.

Natomiast art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.

z 2019 r. poz.869 ze zm.) stanowi, że nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego po roku

budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie

absolutorium po zapoznaniu się z:

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego,

2) sprawozdaniem finansowym,

3) sprawozdaniem z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268,

4) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o ktorej mowa w art. 270 ust. 2,

5) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego,

6) stanowiskiem komisji rewizyjnej.

Na podstawie art. 15zzh ust. 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. poz. 374 ze zm.) w związku z § 4

pkt 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie określenia innych

terminów wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia,

zatwierdzenia, udostepnienia i przekazania do włąściwego rejestru, jednostki lub organu

sprawozdań lub informacji (Dz. U. poz.570) przedłużono termin do udzielenia absolutorium o 60

dni.

Biorąc pod uwagę powyższe uregulowania prawne, podjęcie niniejszej uchwały przez Radę

Powiatu Chodzieskiego jest zasadne.

Id: 5580898D-DBAE-4122-90CD-3F319E8B3715. Uchwalony Strona 1




